REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresu: Re Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaagov.al E-oanl: infoZdhidas.pov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotéschet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private 1€ ' shk*ortlt/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé ¢ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Péa i ontrollin e
i ¢ ryshimet e
. di11.5.2006

1t nr.9049, duté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
hurve dhe (8 disa népunésve publike ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

coratin e Larte t¢ Deklarimil dhe Kontroflit € Pasurive dhc-‘ Konfliktit t& Intercsave dhe personal ¢
al nga Autoriteti PErgjegjCs - Inspektori 1 Pergjithsheém i {LDKPI]-s€, q¢ & verilikojné né (€ gjitha
y 1cfvm§& ublike, brenda dhe jashté vendil, pasuritg, intercsat private dhe detyrimel [inanciave, gé

1510jné né emé pér Nogaring time.

oF
Dekiaroy se té dhénat ¢ pasgyruara prej meje né kété dokument jané t¢ virteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
¢ nulk éshté ¢ vérteté.

“Heriodih jear”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, mome
kryerjes sé veprimit, vlerén né# leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mir
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese & zotéroni t& ¢do
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 3 1_dhje
té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé

1. | Shiepi banimi me siperfaqe 122.5m’ ng | U trasheguar
lagjen brigada 17 Sulmuese, Rruga Al
Jolldashi, Nr.31, ¢ trashcguar nga babai,
dhurvar vajzes me kontrate
dhurimi nr dt.

2. Nje ndertese me truallin perkates, me | - 100 4
siperfage 831.6 m® truall dhe 755m°
ndertese, pronc ¢ deklarvar ne deklaratat e
meparshime, ¢ regjistruar ne ZRPP Elbasan
ne vitin 2013, '
3. | Ullishte me siperfaqe teotale 870
ndodhur nc Iitbasan, ¢ trasheguar ng
e regjistruar ne ZRPP E
vitin 2014,

S
e
L]

4, { Ullishte me siperfagg E trasheguar |
ndodhur ne Elbasai

o Coregjis
vitin 2014,

Elbasan ne

5 Objektiid
&) pasurité e

; aa, b, c ¢ diligfitnr.9049, daté 10.04,2003)

e dhe té drejtat reale mbi to;

shime, (& regjistrueshime né regjistrat publiké;

ndet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;

n ¢ aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;

ikuiditeteve, giendje né cash, né llogari rrjcdhése, né depw_lfe, né bono thesari dhe né huadhénie, né
2%

r@n
/YL ofne %&@mm,

B Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

s

Nése ky formar eshie | pamjafiveshém, vazhdoni 1¢é plotésoni né foltokopje te tij.
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T ARDITURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré.
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (€ ardhurat, adresa , nr. i
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit. 4

= R Shuma e ¢ ardhurave té Krijuara, né lcké apo né valuté
Pérshkrimi i té ardhurave : sa
(me shifra dhe me fjalé)
I.Paga dhe shperblime  si | 1.329.109 Leke
Kryetar 1 bashkise Elbasan, per | {njemilionetreqindenjezeleneniemijeen)
vitin 2013
2 Te ardhura si antar 1 Keshilht | 128,700 Leke
e Qarkut Elbasan, per vitin | {(njeqindenjezeicletemije
2013
3. Te ardhura nga bashkeshortja | 472.800 leke 1
Xhuljana Sejdini nga paga. {katerqindeshtatedhjele
Te ardhura nga bashkeshortja | 20.906.311 leke [0
Xhuljana sejdint, si | (njezetmilioncnentegindegjashtemijectreqindenjembedhje
administratore ¢ UJORIT sh.p.k. te) & |
Te ardhura nga bashkeshortja | 55.143 5
Xhuljana  Sejdini nga  bono eenjeqindedyzctetre) ;
thesari e riinvestuar ne vitin ‘
2013, sipas deklarimit 2012
4. Paga ¢ djalit 1
DSHP Elbasan deri shk ljetcekatermijeetreqindekatermbedhjete)
Paga ¢ djalit A8.375 leke 1
[SIKSH Elbasan ngé (Katergindedyzetetetemijeepeseqindeshtatedhjeleepese)
Paga e djalit 130.710 leke I
akliviteti i (njeqindetridhjetemijeshtategindedhjete)
Alsion ra P — : : .
si| 575.729 Leke |
Uhiversitetin - ¢ | (pesegindeshtatedhjeteepesemijeeshtateqindenjezetenente
)
“’// ¢ ardhura nga bashkeshortja | 219.161 leke l
// {;Ilﬁl/\ nga | (dyqindenentembedhjetemijcenjegindegjashtedhjeteenje)
0a. " |
@ Humbje  nga  aktivited i | (5.748.476) leke 7
bashkeshories se djalit (pesemilioneshtateqindedyzetelclemijeckatergindeshiated
si administratore ¢ | hjeteegjashte)
ALD. shpk B

_Lmri, Mbiemri, Nénshkrimi , |
Lﬁéﬁhﬁ%’"a4§474¥2h/;,aﬁgé?é;‘%%zéy
| / /

Nese ky format ésheé | pamjafiveshém, vazhdoni (¢ ploiésoni né folokopie 1€ 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARFE . T
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DIE FIZIKI

e Detyrimet [inanciare ndaj persenave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrie, detyrim ndaj té tretéy
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura cnde pa u shlyer pér periudhén nga dekl
meparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté v

dellarimit.

o TE dhénat pér cmra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fa

té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollgsisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ Jeké apo né val
mbarimit t€ detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité

(principal), koh&zgjatjen (muaji/vitiy dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga
deldarimi i méparshém
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té
vitit t¢ deklarin
(me shifra dhe fj3 ifra dhe fjalg)

I Dokumenta
& 30dhjetor t€ | justifikues
Klarimit (Nr. Fletéve)

1. Kredi bankarc nc BK'T, per]-
rikonstruksion bhanese me kest mujor
6620097 leke. ¢ marre me  date
22.11.2013 me viere 5.800,000 leke.

125,70 Icke ]
pcsemilioneshtacqt
ndepesedhjeteenent
emijcenjeqindenjes
clepese presje
shtatedhjele)

2. Kredi bankarc ne
rikonstruksion bancse me
94.017,4%9 lcke, ¢
22112013 me viere

3.142.335,84 Icke |
(tetemilionenjeqind
edyzetedymijectreq
indctridhjcteepese
presje
tetedhjeteckater)

Nese ky format eshié i pamjafiveshiém, vazhdoni
te plotésoni ne fotokopie fe (i,

CPerwodid T eror”

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

LY

i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DIIFE. KONTROLLIT TE PASURIVE
DIIE KONFLIKTIT TH INTERESIT

Achesa He Reshit Coliaku, Teb 08009999, Tax: 042 228-516, Website: wawaw hidansov.al, Banail: infoechidaagoval

4

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

baz€ € nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrotli
financiare 1& (& zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké " i ndryshuar, p&tpasuri

AUTORIE

rimin dhe kentrollin e pasurive, 16
i ndryshuar,

Inspekioratin ¢ Lart¢ t&¢ Deklarim ¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspekiort i Pérg)ith i PKI-s8, q¢ t& verifikojngé né & gjitha subjcktet private e
publike, brenda dhe jashié veng resat private dhe detyrimet financiare, gé ckzistojné né emé

Jbashkéshort/e
fémijé madhoré s€ bashku me prindérit 3
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [}

51, Mbiemér

. *
\o?}’\ .
y ISpONo| pastkmgms 1& regjistruar né emrin tim

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim

Emyi, Mbiemyi, Néushlorimi

CPeriodi Vieior ™ &
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NDRYSHIMET £ PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMI'T

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, mo
e Kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo né valuté q€ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢5
blerjes, né mungesé (¢ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢d
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 34«
te viti té deklarimit.

. Lo - C . . .. | Pjesa né
Nr. | Pérshlkrimii pasurisé dhe burimiikrijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ]

‘letéve)

1 Bono ‘Thesari ne Banken e Shqiperise,  1.000.000 Ieke
riinvestuar ne vitin 2013, me burim kontraten ! (njemilion)

e vitit 2012, deklarvar nc deklaraten e vitit
2012,

2. | Celje aktivitett st person (izik. me date | - 100 |
12.03.2013 me emer tregtar Club Alsion,

radio lokale.

*
pektiadeldarimit (Neni 4, gtrmaa, boc, ¢, d 1 Hgjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003)
pasL AN patuajtshme dhe (€ drcjtat reale mbi 10;
) pasurite e ?ve. L& regjistrucshme né registrat publiké;
¢) sendet me vierg (& veganté€ mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vlerd dhe pjesét ¢ kapitalit né zot@rim;
d) vlerén e likuiditeteve, glendje n€ cash, n€ llogari rriedhése, né depozilg, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuié t& huaj;

Nése ky formai shié § panvafiveshem, vazhdoni 1¢ plotésoni né foiokopje id tij

Emri, Mbiemri, Nénshlrimi

“Periodif Vieror ] - >




TE ARDITURAT DITE ANGAZIIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKI DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géltim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo {itimprurése,
ligensa dhc patenta g€ sjellin (itim, sindikata ose organizata prolesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté (jeter; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor & vitit (@
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat p&r vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, peér bashkishortin/en ghe fémijét madhoré, Pércaltond emérfimin
e institucionit, organizatés apo akfivitetit nga lu jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrigdpublik Statusi,
objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deldarimi i méparshémgder; mé 31
dhjetor € vitit te deklarimit.

y g I N | Dolunienta
. T Shuma e té ardhurave t¢ krijuara, né leké@apo né - -
Pérshkrimi i té ardhurave valuté (me shifra dhe me fjalc) Justifilues
_ } (Nr. Fletéve) |
Te ardhura si punonjes nc DSHP per | 34314 lcke i ?
periudhen 01.01.2013-19-02-2013. (pescdhjetleckatermijectetreginde katermbedhyelc) ‘
; 448.575 leke |1
Te ardhura st punonjes 1 ISKSH. per | (katergindedyzetelelemijeepestamdeshtatedhjete ¢
| periudhen 20.02.2013-31.12.2013 pese) |
Te ardhura nega aktiviteti si person fizik | 130.710 Icke |
Club Alsion, radio lokale. {(njeqindetridhjetemijeshtatcqindedhijele) |

D TYRIMMT FINANCIARE
N PERSONAVE JURIDIKE DITE FIZIKI

o Dciveimet Dinanciare ndaj petgbnave juridiké dhe liziké (kredi, huvamarrje, detyrim ndaj (& tretéve et).)
qé ekzistajnt brendagdhie jashte veidil, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi ¥ meparshém deri né
36 dhjetor @ vitig@ delariontysrdhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat pér@mra personash ndaj (¢ ciléve keni detyrime Gnanciare (€ pasgyrohen né fagen nr. 1L, pér
& ruajiur konhiden@ialitelin ¢ iyre.

Pérshkruai hollgsishbgelfmin, e detyrimit financiar, shumén totale né Ieké apo né valutd, datén e fillimit dhe &
mbarimit {8 detyrinif (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

—

. | Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit l
| . o . . |
4 [ 'deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dolcumenta
( s i)‘-{’/lirsh [KEimi.I detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
PR
7/ (me shifra dhe fjal&) (me shifra dhe fjalé)

e B — |

3 — j

i
g . vitit 1€ deklarimit vitit té deklharimit l (Nr. Fletéve)

|

1

Neése ky formui éshic § pamjafiueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopye (¢ 11y,

~Emrj, Mbiemri, Nénshkrimi o
[ / }
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasutive, interesave private, detyrimeve {inanciare 18 zyrtaréve dhe
personave & lidhur me ta, sanksionchet né dy higjet mbi & cilat ushiron veprimtaring Inspeklorati 1 Larté |
Dektarimit dhe Kontrellit (& Pasurive dhe Konhkit (& Intercsave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ delyrimeve {inanciare (€ &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve pubbiké”, i ndryshuar
e Lig) nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konflikiit 1& intercsave né ushirimin ¢ {unksioneve
publike™ ndryshuar

fi§ VILanri

= Dokumenti zyrtar *Deklaraté ¢ intergsave private priodilk/victor™ duhet @ plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak sc njé vit nga funksioni 1 méparshém.

» Deklarimi pérlshin pasuring e subjektit dhe (€ familjes s¢ (i) (bashkéshortites dhe fEmijéve né mdshe madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes éshté ¢ ndar¢ dhe ¢ regjistruar st ¢ Ull€ né organet ¢ administrafés shigi€rore
ose givqdsore, deklarimt paragitel veemas nga ¢do anétar i familjes, me pasurt 18 regjlstpuar né eméngg vel dhe |
bashk&lidhet deklaratés s& personit g ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekt duhet & sjellé edhe dokumente shogsuese. NE ¢da rast duhet gt & dhénat
qé ptrmbajné kéto dokumenta 1€ joné pasgyruar edhe né faqet pérkatése (& deklaratés.

= Formulari i deklarimit plotEsehet vetém né ményré clekironike (me kompjuler). Pag péintimit 1€ formularit 18
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkeimi pér cdo fleté 18 1), sipagrubrikave pérkatése.

= Subjektifzyriar nuk fegjitimohet (€ nénshloruajé deklaratén ¢ interesadie privatg, & personave ¢ lidhur,

*  Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mags 1€ ¢da ¥t

Deklarimi i interesave private ng i i lidhur me zy r NS

= Dokumenti ryrtar “Deklaraté e interesave private ¢ persoait (8 hidhurduhel € plotésohet npa pjesétard (& familjes
(bashkéshortit/es dhe {Emijcve né moshé madhore) g8 mbartin detrinin pér deklarim né baré ¢ nenil nenit 21
dhe 22 (€ ligit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g¢ disponojné vegmas,

= SubjektifPersoni i lidhur me zyrtarin, 1 aili mbart detyrimin pér dekiarim (€ interesave private né Inspekloratin ¢
Larté. plotéson formularin pérkalds nga lagjad-11.

= NE ¢do rast, subjokti Eshié i detyruar (¢ plot8so)8 iaqai @ pard 16 deklaratcs, ku deklaron nétse ka ose jo pasuri (€
regjistruara né emrin ¢ tij. Formulag@dploté do 4@ plotisohel vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri @
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje ¢ detyrimeve (& pé@alu@ra né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 1918 Ligjit nr. Q@ dal& 10043005, 1 ndryshuar

* Pér mosdeklarim A8 afal dhe pashiaqe 1@ arsveshme, dellaruesi dénohet me gjobé npa 30.000 leké deri ng
1G0O.000 feké.

= Refuzimi pér dekiaeim nga #yvrtart. sjell hambien ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2572 &
Kodit Penak

*  Refugimi pérdel larium dga personi i lidhur dénohet me gjob¢ dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 18 Kodit Penal

*  Deldariini i rremé apo §hehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fugl.

Kujdes: Tégptha faget ¢ formularit t¢é deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe (¢ bashkélidhen
dokumentat justifikucs pér ¢da pasuri, t€ ardhur (& pérfituar dhe detyrime, né (€ kundért  deklarata do té
kthehet dhe do t8 konsiderohet e pa dorézuar né Inspektaratin ¢ Larté,

» Pernleinacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kentakioni né Inpektoratin ¢ Larté 1@
Dellarimindhs Kontrollit 1€ Pasurive me “Sekstonin ¢ Marrédhénicve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtardt dhe
Publilkun™ né numral e telelonit 042 231-201, 042 259472, Trec.08009999, intoirhidasvov.al .

= 1 dhénat ¢ deklaral@s lejohet & publikehen sipas ligiil.

CPeriodil 1 12



REPUBLIKA FE SHQIPERISE:

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DIE KONTROLLIT TiE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Vadresas Re Reshit Collake, Tel: 0800 9999 Faxs 042 228-516, Website: w \\.!Eéka:.i,",‘H\ aalob-nen inloehidaneoy o

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Inspekloratin ¢ Larté ¢ Deklarimit dhe
Pergjegiés - Inspeltori @ Pérgjiths [

casurive dhe personal ¢ aulorizuar nea Auloritet
CI-sé, gl 8 verifikoinG né i€ giitha subjekiel private ¢

Shtetasi/sja - Sejdini Jbashkéshort/e ]
biemér fémij¢ madhoré s¢ bashku me prindént T
fémij¢ madhord t€ ndaré nga prindérit [0

e Subjekti
g

ejdini.
, Atést, Mbiemér

{ohur me detyrimet g€ sanksionon legjislactoni né fuqgi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
Sav

<*

Y/ VoW o
ONoj PASUrTY 9& (& regjistruar né emrin tim

N . ) \ - . . .
‘T\]uk disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim |}

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

e doly %7@42, %‘”’4 7
i 7

- 74
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NDRYSHIMET E PASURIVLE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshlkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e Kkryerjes s¢ veprimit, vierén nt leké apo né valuté gé pasgyrohet né dokumentacionin g disponont, ¢mi ¢
blerjes, n& mungesé t¢& dokumenteve vierén qé lieni shtuar apo pakésvar, pjesén takuese & zotéroni, té ¢do
pasurie® t€ regjistruar ase jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhj
té viti té deklarimit.

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimii pasuristé dhe burinii keijimit Viera me shifra dhe me fjalé o
0

boo ] Shitept banimi me siperfage 122.5m° ne Dhurim
lagien brigada 17 Sulmuese, Rruga Al
Jolldashe, N300 dhuruar nga babai,  me

kontrate dhurimi nr 3R7/393/1 d.26.06,.2012

2. | Bono Thesari ne Banken e Shqiperise, C1L100.00 100 3
riinvestuar ne vitin 2013, me burim kontraten | (njemil
¢ vitit 2020 deklaruar ne deklaraten ¢ vitit
2012

3. Fond investimesh  Raificisen Pr 000 Icke 100 11
Raiffzcisen Bank me date 2 (shlateqindmie)
burim te ardhura nga pagat.

4. IFond punslml Idministruese te | 190.891 leke - oo 1
fondil {e g L LIFE UNIQA | (njeqindenentedhjetemijecte
GROL - me burim 24.000 | teqindencentedhjeteenje)
leke AL dhe 166.891

, i leke nga a personale nga paga.

8 1( (_]\[‘!llﬂ]lf (Neni 4, gérma acb.oeogod Thggit ne9049, datd 10.04.2003)
dlLl;lilShlﬂb dhe @ drejtar reale mbt Lo
A regjistrueshune né regjistral publiké;
e TT) sendet me vierd ?cg:mté mbt 00 000 leke:
¢) vlerén ¢ aksioneve. 1€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né »otérim;
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogart rijedh@se, nt deporitd, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose N valuté t& huaj;

Nese ky formal éshié 1 pamjafiveshem, vazhdoni o plotesoni ne folokope (@ 1

Emri, Mbiemri, Ncnshkr imi

(formedelo 0‘%4% /gg/a//ﬁf; N
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Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhi

TE ARDHURAT DIIE ANGAZIIIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari privaie dhe/ose publike me gé&llim fitmi ose ¢do Hoj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashte vendit, g& ka krijuar (€ ardhura, st dhe angazhime n¢ organizata [timprurésce dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin litim, sindikata ose organizata prolcsionale, politike. shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do orgamzaté Gjet@r: pér periudhén nea data ¢ deklarimit & méparshém deri n& 31 dhjctor & vitit &
deklarimii.

publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga

méparshém deri mé 31 dhjetor t8 vitit te deklarimit,

Shuma e té ardhurave t€ krijuara, né feké apo j

Gmii 6 ardhuray
Férshluimi i i€ ardhurave valutt (me shifra dhe me fjalé)

Te  ardhura si punonjese  ne | 1.246.266 leke

|
|
|

Universitetin ¢ Blbasanit (njemilionedygindedyzetegjashic
| i (dhjeteegjushie) . :
T'e ardhura st punonjese me kohe te | 306.000 fcke I
plesshme prane kompanise SIGATL (peseqindegjashiomije) :
UNIQA GROUP AUSTRIA Sh.A.
Te ardhura nga Bono Thesarl sipas | 32,202 leke i
kontrates dt.02.12.2013 {tridhjctedymijeedvqir -
LT FINANCIARE
NAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
o DCl)lIIﬂLl ltl‘tdﬂ(,ldi[, nug ! ave quridiké dhe liviké (kredi, hvamarrje, detyrim nda) (& treléve ¢tj.)

I, & mbetura ende pa u shlver nga deklarimi @ meparshém deri né

{8 ruajior ggnlide ¢ yre.

delyrimit financiar, shumén totale né lelké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
n.bfnmnt tétde ajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
tjen (muaji/vitiy dhe késti mujor,

Shuma e shlver nga jSndj\é'c?clctyrimit
deldarimii méparshém | te mbetur pa shiyer | Dokunienta
sk]\] mkl (]Cty] imeve deri né 31 dh‘i(',l()l' té dering 3] (Hlj[:t()l' té iustiﬁliucg
/ T “a I’z T N Tt n ™ oy 1 ) .
2 %4 ‘{t“y vilit Fe.cl?lx](u lmuat i vitit (L'(.!Lf([dl ll]l.]l.' o (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe §jalg) (e shifra dbe flalé)
Kredi konsumatore  paga  plus  ne | 108.035 leke 774.839 leke I
raiffeisen Bank, ¢ marre dt.22.07.2011 ' (njegindetetemijectridh | (shtategindeshiacdh
me norme nterest 14%. Jeteepese) jeteckatermijeeteteq
indetridhicleenente) | ]

Nise ky formal esitie i paimjaftieshiém, vazhdoni te plotcsoni né folukopje ie 1],

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

”72376(6‘/4/ Sewllly, %ﬁ//a@ |
~ A7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collaku, "Cel: 08300 9999, 'ax: 042 228-316. Website: www hidua.pov.al, F-mail. infoddhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) ¢ mbartindetyrimin péndeklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kehtrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare € t€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM ©
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t¢ nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.20037"Rér.deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe & disa népunésye publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshén 1AL DKPKI-s¢, q¢ & verifikojné né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté yendit, pasumt. interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Ina"Qazim Se jdini ,bashkéshort/e ]
Ewer, Aidsi, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

& Sifbjektit  Qazim Ali Sejdini.

p Emér, Atési, Mbiemér

N
g

qafﬁvr‘rjohnr we detvrimet € sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
¢S .
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas ¢ regjistroar né emrin tim

Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi A A

—

/ = “7 z ¥
WYid i3/ Y ~{/.f<¢-/f;'”fl<'
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

gl

Fbjekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reate mbi to;
b} pasurit€ & luajtshine, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté t& huaj;

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1ij.

Emrl Mblemrl, Nenshkrlml

%m i l / M/
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nit
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata {itimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém deri né 31 dhjetor & vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e angazhim e

veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Péres min
e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regj it Pl
objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparsh
dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té kriju

Pérshkrimi i té ardhurave i doo X justifikues
. i valuté (me shifra dhe me fjalé i (Nr. Fletéve)
Te ardhura si punonjes ne Universitetin e | 575.729 Leke 1
Elbasanit (peseqindeshtatedhjeteepesemijeeshtateqindenjezet
enente)
i =Ty e

DETYRIMEIFINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj pesonave jondike dhe {izike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashicendit. (¢ inbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri ng
31 dhjetor & vitit t¢ deklarimit, si die detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

o I'¢ dhénat pér emradpersonash ndaj € ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidéne:alitetin e tyre.

}

Pérshkruani hof les; he qu
mbarimit té & 4 ’tynml?-w J‘é}

SR it
e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

?%[f%tl), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

'1 ifﬁ’j (muafi viti) dhe késti mu;or
A |g"| If!
Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
y deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
ﬁk rimi i detyrimeve ' deri né 31 dhjetor té deri n€ 31 dhjetor t& | justifikues
M vitit té deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
VAL (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

I

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopjé 1é tij.
Emuri, Mblemrl, Nénshkrimi Vi i /

; 7/,
‘\‘\-X"//(;'u .1 % f L/ C// )?,l /f.’l/-’...//'/
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funkSioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet & plotésohet nga zyrtari n€ fupksienypor
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

Dektarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortites dhe fémijéve né mosh€ madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet c administrates shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasufi t€ regjistruar n€ emeér té vet dhe |
bashkélidhet deklaratés sé personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkétidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shagérucse. Néedo rast duhet qé t& dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t& jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t¢ deklarates.

Formulari i deklarimit plotgsohet vetém né ményré elektrontke (me kofipjuterjy»Pas printimit t€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bghet nénshkrimi pér cdo fletét€ tij, sipascubrikave pérkatése,

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén einteresaye private té personave t& lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars €& ¢do viti.

Deklarimi I inferesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit 1& lidhur’duhet té plotéschet nga pjesétaré 1€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve n& moshé madiiore) gé miartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 t€ ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, péepasuriié ¢ disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i ¢l mbart detyitnin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-h1.

NE ¢do rast, subjekti éshté i detyruar @ plotésajé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulafi 1 plote do t¢ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyruneve, t& péreaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit ne. 9049, daic 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdéklanm n€ alat dhieypa shkaqge t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
100.000 leke. _

Re fuzimi per deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputlije me nenin 257/a t&
K0t Penal.

Refizimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&é Kodit Penal
Dekdarima,) rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjisiacionit né fuqi.

*
Kujdes: Teé gjithadaget e formularit t&€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t€ pérfituar dhe detyrime, né€ t& kundért deklarata do t&é
kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t¢ métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infodhidaa.gov.al .

Té dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tf PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: R Reshit Collaku, Tel 08046 9999, Fan: 042 228-516. Website www hidaa.gov.al, B-mail: inford hidaa.gov.al

N, Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartindetyrimin pér delklarim né
bazé t&¢ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kahtrollin e pasurivey ¢ detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar, péripasurit¢ g€ disponohen vecmas.

Il *

s

AUTORIZIM, "
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé t& nemit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&redeklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1& zgjedhurve dhe té disa népunésye publiké ” i ndryshuar,

Auntorizoj:

Inspektoratin e Lartg¢ t&€ Deklarimiil dhe Kontwwllit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjthshém 1 ILDKPKI-s¢, g€ t& verifikojné né t€ gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté ¥€ndit. pasusde, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Xhuljanh Agim Sejdini, bashkéshort/e [ ]
Emgr, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhore té ndaré nga prindérit [

N\l ¢
¢ Subjekiit Qazim Ali Sejdini.
34 Emér, Atési, Mbiemér
Jam_ajohur medefyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
figjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim [ _|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

= el - R e n
YAl o g e Ky
r.,»z /7 ‘f{{/ GG - ,QQ/'o%{ﬂ?c' ,@%554 AU
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dlsponom, (; in !
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém derié 3!
té viti t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé tlf Kkues
! ! | r. Fletéve)
1. Bono thesarl e rinvestuar ne vitin 2013, | 1.000.000leke
sipas deklarimit 2012 dhe sipas deklarates | (njemilion)
noteriale nr kol dt.02.04.2012
2. | Regpstrim ne 7ZRPP 1 apartamentit me | deklaruar 100 1
sip.102,5 m2 me nr.pasuric 31/183+3-11
vol.32 fq.148 vlore, burimi sipas dcklarates
se meparshrie.
'{“i e
‘f h 3
VS P % ey

*@bjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003)
a) pasurité e patuajtshime dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, té:regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré té veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké& osc  né valufé t& huayj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje (é tij.

. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

)
/wté/ﬁw&u o ’«//mf’.’f’ ' Xt </Z( w
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q&€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata titimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e dekiarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t€ vitit té
deklarimit.

Pershkruam hollesmht té ardhurat pér v1tm, nga paga ose pjesemarrja n¢ borde, komlsmne e g:do angazrhlm e

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit,

Pérshkrimi i té ardhurave ssttllil;;gadiée [::‘};‘a':g‘“‘ [Ckriiant ne ekt abo nC g | justifikues
- B ! (Nr. Fletéve)
Te ardhura nga paga si|472.800 leke 1
administratore e  UJORI | (katerqindeshtatedhjeteedymijeeteteqind)
sh.p k.
Te ardhura si administratore | 20.906.311 leke 10
e UJORI sh.p.k. (njezetmilionenenteqindegjashiemijeetregindenjembedhjete)
Te ardhura nga bono thesari | 55.143 leke
¢ rilnvestuar ne vitin 2013, | (pesedhjetecpesemijeenjeqindedyzetetre) 5
sipas deklarimit 2012,
Te ardhura nga bashkeshorti | 1.329.109 Leke i
si kryetar bashkie (njemilionefreqindenjezstenentemijeenjeqindenente) 1 *
Te ardhura nga bashkeshorti | 128,700 eke |
sl antar 1 keshillit te garkut (njegimdernezetetetemijeeshtateqind) 1
DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiate ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzisiojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetoneantit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
o/, T¢ dhénal pEr emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
4 f(ru‘am holieszsht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

xm drimit té détyrgmlt (muaji/viti), nr, e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e Kkredis¢
‘tprmupal), kohezgjatjen (muap/vntl) dhe keésti mu]or

Shuma e shlver nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
- vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjal¢) (me shifra dhe fjalé€)

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje té 1.

Emri, Mbiemri, N'énshkrimi

/ L 7767 70 (:7{,) bl Ly
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té€ zyrtaréve dhe
personave ¢ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiarété t&
zgjedhurve dhe té disa népunésvé publike”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtriminge funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohetfiga zyitari i€ funksion, por
cdhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé€ vit nga funksieni i méparshcm.

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé ti) (bashkéshortit/es dhe f€mijeve n€ moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t¢ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si gdill®wé organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, e pasurite regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q€ ka detyrimin pér deklarii,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shogésiese. N& ¢do rast duhet qé & dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése € deklaratés,

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér cdo fleté i), sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén g interesave private té personave t€ lidhur.

» Deklarata duhet t&€ plotésohet dhe dorézohet déri me 31 Wars 1€ ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga perseni | lidhur e zyrtarin

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t€ plotésohet nga pjesétaré t€ familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve néoshé madhere) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg 1€ nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 100472003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

»  Subjekti/Personi 1 lidhur me zygtawin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularid pérka(Ss ngaffatja 7-11.

* Né& ¢do rast, subjekti Z8htC T detyruar tC plotésojé faqen ¢ paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emen € tij. Farmulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve (& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

penit 19 18 [igjit ar. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

2 Pet mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 Jeké deri né
106 000 leké.

= Retuzimi, pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&mputhje me nenin 257/a &
Kodit Repal:

* _Rcfluzimi pérdeklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T& gjitha faqet & formularit t&¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do €
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ n& numrat e telefornit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999 infohidaa.gov.al .

= Té&dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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